INDICAÇÃO Nº. 034/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Marcelo Adriano Antunes

 Os Vereadores abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),

dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham à Vossa Excelência a seguinte

propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requerem indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal

para que seja implantado asfalto da entrada da Comunidade de Alto Pinhal, na

PR-180, até a Igreja da Comunidade de Alto Pinhal.

JUSTIFICATIVA

Essa iniciativa se faz necessária devido a grande importância que

representa, a referida malha viária para o desenvolvimento do nosso Município.

Vários produtores que movimentam a economia municipal serão

beneficiados com referido investimento, e assim, propiciarão um aumento em

suas produções.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento

ao intento subscrevo-me.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas

Marques, em 25 de outubro de 2021.

VEREADOR JAIR FORMAIO     VEREADOR JUSSANDRA C. M. CATTÂNEO

VEREADOR MARCELO A. ANTUNES  VEREADOR NÉLIO JOSÉ PALUDO

VEREADOR ANTÔNIO BERKENBROCK VEREADOR SIRLENE S. SALVALAGIO

VEREADOR SIDMAR ONOFRE